
UCHWAŁA NR IX/55/19
RADY GMINY NOWOSOLNA

z dnia 29 maja 2019 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                                    
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty                         
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1457, poz. 1560, poz. 1669 i poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 730 i poz. 761) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXV/219/17 Rady Gminy Nowosolna z dnia 30 maja 2017 r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2017 r. poz. 2898).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy Nowosolna

Małgorzata Kamińska-Bruszewska

Id: 7CF3E674-E396-4DDF-B798-AF8D999E28B0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/55/19

Rady Gminy Nowosolna

z dnia 29 maja 2019 r.

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Stypendia dla uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Nowosolna, bez względu na miejsce 
zamieszkania ucznia, są formą realizacji Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów.

2. W uchwale budżetowej gminy planuje się ogólną kwotę przeznaczoną na stypendia przyznawane na 
zasadach określonych w niniejszej uchwale.

3. Kwota rozdysponowana na stypendia w danym roku nie może przekroczyć kwoty zagwarantowanej na ten 
cel w budżecie Gminy Nowosolna.

4. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:

1) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Nowosolna;

2) budżecie - należy przez to rozumieć budżet Gminy Nowosolna uchwalony przez Radę Gminy Nowosolna, na 
dany rok budżetowy;

3) Regulaminie - należy przez to rozumieć Regulamin przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów;

4) Programie - należy przez to rozumieć Program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów;

5) stypendium - należy przez to rozumieć stypendium przyznane na podstawie postanowień niniejszego 
Programu, uczniom szczególnie uzdolnionym i posiadającym szczególne osiągnięcia naukowe, artystyczne lub 
sportowe;

6) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Nowosolna;

7) uczniu - należy przez to rozumieć uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Nowosolna, bez względu na 
miejsce zamieszkania ucznia, uczęszczających do:

a) klas IV - VIII szkół podstawowych,

b) klas gimnazjalnych do czasu ich wygaśnięcia;

8) Radzie Gminy - należy przez to rozumieć Radę Gminy Nowosolna.

5. Postanowienia zawarte w niniejszym Regulaminie w zakresie ubiegania się o przyznanie przewidywanego 
w nim stypendium nie stanowią podstawy do roszczeń uczniów ani zobowiązań organów Gminy Nowosolna do ich 
przyznania tym osobom.

Rozdział 2.
Zasady i tryb przyznawania oraz cofania stypendium

§ 2. Stypendia są udzielane uczniom za osiągnięcia naukowe, artystyczne lub sportowe:

1) stypendia naukowe, wypłacane co miesiąc przez okres 5 miesięcy, za osiągnięcia dla uczniów szkół 
podstawowych (klasy IV i wyższe) oraz gimnazjum, którzy uzyskali w ostatnim półroczu co najmniej średnią 
ocen w wysokości 5,0 i osiągnęli wyróżnienia lub nagrody w konkursach lub olimpiadach przedmiotowych, 
i mają minimum bardzo dobre zachowanie;

2) jednorazowe stypendia naukowe za osiągnięcia dla uczniów, którzy uzyskali w półroczu kończącym ich naukę 
w szkole, co najmniej średnią ocen w wysokości 5,0 i osiągnęli, wyróżnienia lub nagrody w konkursach lub 
olimpiadach przedmiotowych, i mają minimum bardzo dobre zachowanie;

3) jednorazowe stypendia za osiągnięcia artystyczne, sportowe przyznawane są, po zakończeniu zajęć 
dydaktyczno – wychowawczych roku szkolnego, uczniom szkół podstawowych (klasy IV i wyższe) oraz 

Id: 7CF3E674-E396-4DDF-B798-AF8D999E28B0. Podpisany Strona 1



gimnazjum, którzy uzyskali w tych dziedzinach nagrody o charakterze wojewódzkim lub ogólnopolskim lub 
międzynarodowym, promując jednocześnie swoją szkołę i gminę w minionym roku nauki oraz mają 
zachowanie minimum dobre.

§ 3. 1. Wnioski o przyznanie stypendium składa się na formularzu, którego wzór zawiera załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały, w Urzędzie Gminy Nowosolna. W przypadku stypendiów naukowych  o których mowa w §2 
pkt 1 w terminie do 15 lutego za I półrocze i w terminie do 15 lipca za II półrocze w danym roku szkolnym. 
W przypadku jednorazowych stypendiów, o którym mowa w §2 pkt 2 oraz w §2 pkt 3 w terminie do 15 lipca.

2. Podczas rozpatrywania wniosków dotyczących stypendiów określonych w § 2 pkt 1 oraz w § 2 pkt 2 będą 
brane pod uwagę wyłącznie osiągnięcia uzyskane podczas trwania półrocza, w którym składany jest wniosek, zaś 
w przypadku stypendiów określonych w § 2 pkt 3 będą brane pod uwagę wyłącznie osiągnięcia uzyskane podczas 
trwania roku szkolnego, w którym składany jest wniosek.

3. Stypendia określone w § 2 pkt 1 są wypłacane:

1) w przypadku wniosków złożonych do 15 lutego od marca, co miesiąc, przez 5 miesięcy;

2) w przypadku wniosków złożonych do 15 lipca od września, co miesiąc, przez 5 miesięcy.

4. Stypendia określone w §2 pkt 2 oraz §2 pkt 3 na które wniosek o przyznanie stypendium został złożony do 
15 lipca, są wypłacane w terminie do 31 sierpnia.

§ 4. 1. Do złożenia wniosku o przyznanie (załącznik nr 2) bądź o cofnięcie stypendiów (załącznik nr 4) 
uprawnieni są:

1) dyrektor szkoły, do której uczeń uczęszcza;

2) rodzice lub opiekunowie prawni.

2. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć:

1) uwierzytelnioną kopię świadectwa szkolnego lub zaświadczenie o uzyskanej średniej ocen, podpisane przez 
dyrektora szkoły;

2) opinię dyrektora szkoły;

3) opis osiągnięć osoby ubiegającej się o stypendium (laureat olimpiad, konkursów, uzyskane nagrody, opis 
działalności artystycznej, osiągnięcia w zawodach sportowych itp.);

4) kserokopie dokumentów potwierdzających uzyskane osiągnięcia osoby ubiegającej się o stypendium;

5) oświadczenie rodzica (załącznik nr 3).

3. W razie złożenia niekompletnego wniosku, wzywa się do uzupełnienia wniosku w terminie 7 dni od 
otrzymania wezwania, nieuzupełnienie wniosku skutkuje pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia.

4. Wnioski o przyznanie bądź o cofnięcie stypendiów rozpatruje Wójt Gminy Nowosolna. Ostateczne 
rozstrzygnięcie o przyznaniu/cofnięciu stypendium oraz o jego wysokości podejmuje Wójt Gminy Nowosolna, 
w zależności od wysokości środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie gminy oraz liczby 
wniosków spełniających kryteria określone w niniejszym regulaminie.

5. Z prac dotyczących przyznania stypendium, sporządza się protokół, który powinien zawierać:

1) termin i miejsce rozpatrzenia wniosków;

2) liczbę zgłoszonych wniosków;

3) liczbę wniosków spełniających wymogi formalne;

4) liczbę wniosków niespełniających wymogów formalnych;

5) uzasadnienie odrzucenia wniosków nie spełniających wymogów formalnych;

6) wykaz wniosków wybranych przez Wójta Gminy Nowosolna z podaniem proponowanej do przyznania 
wysokości stypendiów, z uwzględnieniem środków przewidzianych na ten cel w budżecie;

7) ewentualne uwagi.

6. Z prac  dotyczących cofnięcia stypendium/stypendiów, sporządza się protokół, który powinien zawierać:

Id: 7CF3E674-E396-4DDF-B798-AF8D999E28B0. Podpisany Strona 2



1) termin i miejsce rozpatrzenia wniosków;

2) liczbę zgłoszonych wniosków;

3) wykaz wniosków rozpatrywanych z podaniem propozycji uwzględnienia wniosku bądź nie, z uzasadnieniem.

7. Wykaz stypendystów podaje się do publicznej wiadomości, a wnioskodawców oraz rodziców (opiekunów 
prawnych) stypendystów zawiadamia się pisemnie.

8. Przyznanie stypendium jest potwierdzane wydaniem dyplomu uznania.

9. Uroczyste wręczenie dokumentów potwierdzających przyznanie stypendiów odbywa się podczas Sesji Rady 
Gminy  lub też na uroczystości szkolnej.

10. Stypendium jest wypłacane rodzicom lub opiekunom prawnym ucznia na wskazany rachunek bankowy. Na 
wniosek rodziców lub opiekuna prawnego stypendium może być wypłacane w inny sposób.

§ 5. 1. Stypendium może być cofnięte w razie:

1) skreślenia z listy uczniów;

2) zmiany szkoły na znajdującą się poza terenem Gminy Nowosolna;

3) przerwania przez ucznia nauki;

4) pobierania stypendium finansowanego z innego źródła za osiągnięcia przedstawione we wniosku;

5) nałożenia na ucznia kary dyscyplinarnej przez szkołę.

2. Utrata praw do stypendium następuje począwszy od miesiąca, w którym zaistniała chociażby jedna z wyżej 
wymienionych okoliczności.

3. Na wnioskodawcy ciąży obowiązek powiadomienia Wójta Gminy Nowosolna o okolicznościach 
prowadzących do cofnięcia stypendium.

Id: 7CF3E674-E396-4DDF-B798-AF8D999E28B0. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/55/19

Rady Gminy Nowosolna

z dnia 29 maja 2019 r.

WNIOSEK O PRZYZNANIE
STYPENDIUM

WÓJTA GMINY NOWOSOLNA
za wybitne osiągnięcia naukowe, artystyczne lub sportowe

KATEGORIA STYPENDIUM (właściwe zakreślić znakiem "X")
□  stypendium naukowe, wypłacane co miesiąc przez okres 5 miesięcy
□  jednorazowe stypendium naukowe
□  jednorazowe stypendium za osiągnięcia artystyczne
□  jednorazowe stypendium za osiągnięcia sportowe
Nazwisko ucznia 
…..........................................................................................................................................
Imię, imiona ucznia 
…..........................................................................................................................................
Nazwisko i imię matki, opiekuna prawnego 
…..........................................................................................................................................
Nazwisko i imię ojca, opiekuna prawnego 
…..........................................................................................................................................
Nazwa szkoły, klasa 
…..........................................................................................................................................
adres zamieszkania:
ulica …............................................... nr domu …......................... nr mieszkania …..............
miejscowość …...............................................................................................................................
kod pocztowy ….......................................... poczta …............................................................
powiat ….......................................................... województwo …............................................

OPIS OSIĄGNIĘĆ UCZNIA  zgodny z §3 ust. 2 Regulaminu przyznawania stypendiów dla 
uzdolnionych uczniów
…..........................................................................................................................................
…..........................................................................................................................................
…..........................................................................................................................................
…..........................................................................................................................................
…..........................................................................................................................................
…..........................................................................................................................................
…..........................................................................................................................................
Wnioskodawca zobowiązuje się do niezwłocznego przekazania informacji do Wójta Gminy 
Nowosolna o okolicznościach prowadzących do cofnięcia stypendium, zgodnie z § 5 Regulaminu 
przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów, wprowadzonego Uchwałą Nr ….................... Rady 
Gminy Nowosolna z dnia …........ 2019 r.

….......................................................
czytelny podpis wnioskodawcy

Id: 7CF3E674-E396-4DDF-B798-AF8D999E28B0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/55/19

Rady Gminy Nowosolna

z dnia 29 maja 2019 r.

OŚWIADCZENIE RODZICA (OPIEKUNA PRAWNEGO)

Zobowiązuję się do poinformowania Wójta Gminy Nowosolna o wszelkich zmianach dotyczących otrzymywania 
innego stypendium za osiągnięcia przedstawione we wniosku dotyczącym 
.................................................................................................................................
(nazwisko i imię ucznia)

.................................................................................................
(data i czytelny podpis rodzica, opiekuna prawnego)

Oświadczam, że uczeń/uczennica .................................. otrzymuje/ nie otrzymuje inne/innego stypendium 
za osiągnięcia przedstawione we wniosku.

........................................................................................
(data i czytelny podpis rodzica, opiekuna prawnego)

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY
NA PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH

I. Oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych, zawartych w przedstawionym Wniosku 
o przyznanie stypendium Wójta Gminy Nowosolna za wybitne osiągnięcia naukowe, artystyczne lub sportowe 
wraz z załącznikami, dla potrzeb niezbędnych do realizacji procedury związanej z przyznaniem stypendium Wójta 
za wybitne osiągnięcia naukowe, artystyczne lub sportowe, zgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE.

.................................................................................................
(data i czytelny podpis rodzica, opiekuna prawnego)

INFORMACJA DOTYCZĄCA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH
II. Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2,  ogólnego Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych (RODO) oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, 
informujemy, że:
1) Administratorem Danych Osobowych (ADO) jest Wójt Gminy Nowosolna, zwany dalej Administratorem. 
Administrator prowadzi operacje przetwarzania Pani/Pana danych osobowych.
2) Inspektorem danych osobowych u Administratora jest Pani Magdalena Kuszmider (kontakt e-mail: 
kontakt@iszd.pl       ).
3) Dane osobowe przetwarzane będą w zakresie czynności związanych z procesem przyznania stypendium Wójta 
Gminy Nowosolna za wybitne osiągnięcia naukowe, artystyczne lub sportowe na podstawie:
– art. 90t ust. 1 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2018 r. poz. 1457, poz. 1560, 
poz. 1669 i poz. 2245),
– Uchwały Nr .......... Rady Gminy Nowosolna z dnia .......... r. w sprawie przyjęcia Programu wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów,
– Uchwały Nr .......... Rady Gminy Nowosolna z dnia ........... r. w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania 
stypendiów dla uzdolnionych uczniów.
4) Posiadam prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia 
przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcia zgody 
w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody 
przed jej cofnięciem, chyba, że ADO może przetwarzać dane na podstawie szczególnych przepisów prawa, tj.
– przetwarzanie jest niezbędne do prowadzenia postępowania/ wykonania umowy, której stroną jest osoba, której 
dane dotyczą, lub do podjęcia działań na żądanie osoby, której dane dotyczą,

Id: 7CF3E674-E396-4DDF-B798-AF8D999E28B0. Podpisany Strona 1

mailto:kontakt@iszd.pl


– przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze,
– przetwarzanie jest niezbędne do ochrony żywotnych interesów osoby, której dane dotyczą, lub innej osoby 
fizycznej,
– przetwarzanie jest niezbędne do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach 
sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi,
– przetwarzanie jest niezbędne do celów wynikających z prawnie uzasadnionych interesów realizowanych przez 
administratora.
5) Mam prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uznam, iż przetwarzanie 
moich danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 
27 kwietnia 2016 r.(RODO).
6) Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednakże konsekwencją niepodania danych będzie brak 
możliwości udzielenia stypendium Wójta Gminy Nowosolna za wybitne osiągnięcia naukowe, artystyczne lub 
sportowe.
7) Dane nie będą udostępniane podmiotom innym niż uprawnione na mocy przepisów prawa.
8) Dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.
9) Dane osobowe będą przechowywane przez Urząd Gminy Nowosolna w okresie niezbędnym do realizacji 
procesu przyznawania stypendium, a po tym czasie przez okres zgodny z terminami archiwizacji określonymi 
przez ustawy kompetencyjne.

.................................................................................................
(data i czytelny podpis rodzica, opiekuna prawnego)

Id: 7CF3E674-E396-4DDF-B798-AF8D999E28B0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IX/55/19

Rady Gminy Nowosolna

z dnia 29 maja 2019 r.

WNIOSEK O COFNIĘCIE STYPENDIUM
WÓJTA GMINY NOWOSOLNA

za wybitne osiągnięcia naukowe, artystyczne lub sportowe

Nazwisko ucznia 
............................................................................................................................................................
Imię, imiona ucznia 
............................................................................................................................................................
Nazwisko i imię matki, opiekuna prawnego 
............................................................................................................................................................
Nazwisko i imię ojca, opiekuna prawnego 
............................................................................................................................................................
Nazwa szkoły, klasa 
............................................................................................................................................................
adres zamieszkania:
ulica ............................................................ nr domu ............................ nr mieszkania ..............
miejscowość ....................................................................................................................................
kod pocztowy ............................................ poczta ........................................................................
powiat ......................................................... województwo ............................................................
INFORMACJA O OKOLICZNOŚCIACH  UZASADNIAJĄCYCH COFNIĘCIE 
STYPENDIUM 
............................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................

.........................................................
czytelny podpis wnioskodawcy

Id: 7CF3E674-E396-4DDF-B798-AF8D999E28B0. Podpisany Strona 1




